
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

SED-DATE-NUM>

г. Тюмень

Об утверждении предложений Общественного совета при Департаменте

здравоохранения Тюменской области по совершенствованию работы

медицинских организаций и повышению качества медицинского

обслуживания по результатам независимой оценки качества оказания

услуг медицинскими организациями Тюменской области в 2021 году

 Во исполнение приказа Минздрава России от 31 марта 2016 № 197 «Об

утверждении Порядка рассмотрения результатов независимой оценки качества

оказания  услуг  медицинскими  организациями»,  приказа  Департамента  от

02.08.2019  №  740  «Об  организации  работы  по  проведению  независимой

оценки  качества  условий  оказания  услуг  медицинскими  организациями

Тюменской области»

п р и к а з ы в а ю:

1.    Принять в работу результаты независимой оценки качества оказания услуг

медицинскими организациями (далее — независимая оценка), участвующих в

реализации  программы  государственных  гарантий  бесплатного  оказания

гражданам медицинской помощи, за 2021 год (приложение № 1). 

2.  Утвердить  предложения  Общественного  совета  при  Департаменте

здравоохранения  Тюменской  области  (далее  —  Общественный  совет)  по

совершенствованию работы медицинских организаций и повышению качества

медицинского обслуживания (приложение № 2). 

3. Направить  результаты независимой оценки и предложения Общественного

совета по совершенствованию работы медицинских организаций и повышению



качества  медицинского  обслуживания  в  медицинские  организации  в

отношении которых проводилась независимая оценка качества в 2021 году.

4.  Руководителям  медицинских  учреждений,  находящихся  в  ведении

Департамента здравоохранения Тюменской области (далее — Департамент),

разместить на официальных сайтах результаты независимой оценки, в срок до

15.02.2022 разработать и утвердить план мероприятий по совершенствованию

работы  медицинских  организаций  и  повышению  качества  обслуживания,

устранению замечаний в соответствии с установленной формой (приложение

№3)  и  направить  в  Департамент  в  срок  до  15.02.2022  (в  формате  PDF  и

копируемом).

              5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора  Департамента,  начальника  управления  лицензирования,

лекарственного  обеспечения  и  информатизации  здравоохранения,

курирующего  вопросы  независимой  оценки  качества  условий  оказания

медицинской помощи медицинскими организациями.

Директор Департамента                  <SED-SIGN>                              Н.В. Логинова


